
VEŘEJNOPRÁVNĹSMLOUVA
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Bzence

Č. 021-VPS /2023

uzavřená v souladu s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s § 10a odst.3,5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územích rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

1. Městem Bzenec
zastoupeným:
sídlo:
lČ,
bank. spojení:

starostou města Ing. arch. Erikem Ebringerem,
náměstiSvobody 73, 696 81Bzenec
002 84 807
3529671/0100

dále jen "poskytovatel" na straně jedné

a

2. Organizaci:
zastoupenou:
sídlo:
lČ,
bank. spojeni:

Tělocvičná jednota Sokol Bzenec
P V , starostou a jednatelkou

Horní náměsti18, 696 81Bzenec
005 42 849

dále jen "příjemce" na straně druhé.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnuti neinvestiční dotace z rozpočtu města Bzence
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, a to výhradně za účelem: trenéři mládeže - 18 osob (5.000
Kč/osoba), cestovné, kurzovné, pomůcky a vybaveni, nářadí a náčiní, kterých bude
dosaženo do 15.12.2023.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahuji se na ni všechna ustanovenítohoto zákona.

Článek ll.
výše dotace, doba plnění

1. Poskytovatel z rozpočtu města Bzence poskytne příjemci za účelem uvedeným v ČI. l
dotaci ve výši:

90 000,- KČ (slovy: devadesáttislckorunčeských).

l

IČD 23/0057



2. Dotace bude poskytovatelem poukázána bankovním převodem na účet příjemce uvedený
v záhlavítéto smlouvy jednorázově zálohově ex ante nejpozději do 14ti kalendářních dnů
po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

Článek Ill.
Podmínky použití dotace

1. příjemce se zavazuje POLlŽít dotaci výlučně k účelu, pro který byla poskytnuta a odpovídá
za její hospodárné, účelné a efektivní využití. Použitím dotace se rozumí úhrada nákladů
vzniklých při realizaci účelu uvedeného v ČI. l.

2. Příjemce se zavazuje, že poskytnutá dotace nebude použita:
' na mzdy (platy), daně a odvody, dohody o pracovni činnosti a dohody o

provedeni práce,
" na zálohové platby, které nebudou zúčtovány do 15. 12. 2023,
" na komerční, podnikatelské aktivity,
" na finančnídary,
' na úhradu nákladů prokazatelně nesouvisejÍcÍch s projektem.

3. Příjemce použije poskytnuté finanční prostředky dotace nejpozději do 15. 12. 2023.
Dotaci nelze převést do nás|edujÍcÍho roku. Použitím finančních prostředků se rozumí
úhrada v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch poskytovatele zboží nebo
služby. Dotace je poskytnuta na uznatelné náklady projektu, které prokazatelně vznikly
v souvislosti s jeho konáním. Náklady ve skutečné výši musí být zaúčtovány a uhrazeny
nejpozději do data uvedeného výše.

4, Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci řádné vedení a viditelné
označení orjginá|nich účetních dokladů prokazujících použiti dotace dle této smlouvy -
,,Hrazeno z dotace města Bzence" a soulad s obecně platnými právními předpisy, zejména
zákonem č. 563/1991Sb., o úČetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Vyúčtované náklady
nesmí být vykázány duplicitně ve vyúčtováni finanční podpory poskytnuté jiným
poskytovatelem dotace.

5. Dotace je poskytována jako podpora dc minimis podle nařIzenI Komise (EU) č. 1407/2013
ze dne 18. 12. 2013 o použiti článků 107 a 108 Smlouvy o fungováni Evropské unie na
podporu dc minimis, ve znění nařÍzení Komise (EU) Č. 2020/972 ze dne 2. 7. 2020, kterým
se mění naňzení Komise (EU) Č. 1407/2013, pokud jde o jeho prodlouženi, a nařízeni (EU)
č. 651/2014, pokud jde o jeho prodlouženía přIslušné úpravy.

Článek lV.
Kontrola a vyúčtování dotace

1. Příjen"íce je povinen kdykoliv na základě výzvy formou pověření k provedeni kontroly
určeným pracovnÍkem/pracovníky poskytovatele umožnit provedeni veřejnosprávní
kontroly dle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Do 20. 12. 2023 je příjemce povinen předložit na formuláři ,,FinanČní vypořádání dotace"
písemné vyúčtování použití poskytnutých prostředků dotace, u velkých projektů nad

í'



50.000,- KČ včetně písemného zhodnoceni Činnosti (závěrečnou zprávu). Tato závěrečná
zpráva obsahuje stručný popis realizace projektu, jeho vyhodnoceni a dopad na rozvoj
dané oblasti, připojit tedy lze i fotodokumentaci, propagační materiál, ohlas atp. Součástí
vyúčtování pak budou přiložené kopie dokladů prokazujících čerpáni dotace, tj. faktury,
paragony a doklady prokazující jejich úhradu (fotokopie bankovního výpisu popř. jiné
potvrzení dokazujÍcÍ zaplacení dodávky nebo služby). Nejpozději k datu vyúčtováni je
příjemce povinen vrátit na výše uvedený účet poskytovatele nepoužitou Část poskytnuté
dotace.

3. V případě, Že příjemce poruŠí touto smlouvou stanovené podmínky či povinnosti,
případně že poskytnuté prostředky budou použity v rozporu s účelem, pro který byly
určeny, je příjemce povinen takto použité prostředky vrátit do 30 dnů ode dne doručení
výzvy poskytovatele k vrácení neoprávněně použitých prostředků.

4. příjemce je povinen bez zbytečného odkladu prokazatelně informovat poskytovatele o
všech skutečnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na možnost použití poskytnuté
dotace (zánik příjemce, transformace, sloučení či jiná přeměna, změna statutárního
zástupce, změna názvu, bankovního spojení, sídla či adresy, změna vlastnického vztahu k
věci, na niž byla dotace poskytnuta, zahájení insolvenčnIho řízení, vstup právnické osoby
do likvidace).

Článek V.
Sankční podmínky

1, Nesplniji příjemce svoji povinnost a v termínu stanoveném ve článku lV. odst. 2 této
smlouvy neodvede na účet poskytovatele nevyužité prostředky dotace, nebo v termínu
stanoveném ve ČI. lV. odst, 3 této smlouvy neodvede na účet poskytovatele neoprávněně
použité prostředky dotace, je povinen ve stanovené lhůtě zaplatit z neodvedené Částky
dotace navíc i úroky z prodlení ve výši 1 promile denně ztéto částky až do vrácení celé
Částky, jež měla být vrácena,

2. Nepředloži-h příjemce v termínu stanoveném ve článku lV. odst. 2 této smlouvy ani v
náhradním termínu vyúčtování použitých prostředků, nebo nesplnAi informační
povinnost dle článku lV. odst. 4 smlouvy či neumožní kontrolu využití poskytnutých
prostředků dle ČI. lV. odst. 1 a 2 smlouvy, je povinen poskytnutou dotaci vrátit do 30 dnů
ode dne doručení výzvy poskytovatele k vrácení dotace.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Právni vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právním řádem ČR,
zejména příslušnými ustanoveními zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízenI), ve znění pozdějších předpisů, jakož i příslušnými ustanoveními zákona
č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotoveni. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem
podpisu oběma smluvními stranami.

m
3



3. jakékoli změny či doplňky této smlouvy je možno učinit pouze očIsiovanými písemnými
dodatky uzavřenými před skončením kalendářnIho roku, v němž byla dotace poskytnuta.
Každý dodatek smlouvy musí být v souladu s platnými právními předpisy schválen a
podepsán oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany prohlašují a niže podpisem této smlouvy stvrzují, že smlouva byla uzavřena
na základě jejich svobodného, vážného, určitého a srozumitelného projevu vůle, nikoli
v tísni a nikoli za nevýhodných podmínek pro některou ze stran. Současně prohlašují, že se
řádně seznámily s obsahem této smlouvy a bez výhrad s nim souhlasí.

5. Schvalovací doložka dle ustanovení § 41odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřIzenI), ve znění pozdějších předpisů: poskytnuti dotace a uzavřenítéto smlouvy schválilo
Zastupitelstvo města Bzence usnesením na svém 2. zasedání dne 19.12.2022 v souladu
s ustanovením § 85 písm. C) citovaného zákona o obcích. Město Bzenec tímto potvrzuje
splnění podmínek platnosti právního jednánive smyslu § 41odst. 1, 2 zákona o obcích.

V Bzenci dn,. ikS. 2>, 2o23 V Bzenci d,,. 3 1. 03. 2023

Za poskytovatele: Za příjemce:

AES'TO BZENEC
696 81

Ing. arch. Erik Ebringer
TJ Sokol Bzenec

S Homi náměstí 18
696 81 Bzenec
C: 00542849

4


